
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Suplemento ao Diário nº 2.504                    Conde, 20 de dezembro de 2024. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Suplemento ao Diário nº 2.504                                                                                                                                                                                     MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

    

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 
PORTARIA Nº 513/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar MARCILIANE ALBUQUERQUE CORREIA do 

cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E 
ARTICULAÇÃO POLÍTICA, simbologia CADS-1, com lotação na Secretaria 
Municipal de Gestão Governamental e Articulação Política. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 514/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar YAN DOUGLAS COUTINHO DINIZ do cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria 
Municipal de Gestão Governamental e Articulação Política. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 

PORTARIA Nº 515/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar SILAS DA CRUZ ALBUQUERQUE do cargo de 

SUBGERENTE DE PLANEJAMENTO DO ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO 
MUNICIPAL, simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria Municipal de 
Gestão Governamental e Articulação Política. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 516/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar TEREZA RAQUEL CAMPOS SOARES DE 

CARVALHO do cargo de GERENTE EXECUTIVO DE PROTEÇÃO À MULHER, 
simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria Municipal de Gestão 
Governamental e Articulação Política. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 20 de dezembro de 2024. 

 

 
Suplemento ao Diário nº 2.504                                                                                                                                                                                     MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 517/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar HALLYSSON PATRÍCIO PESSOA E SILVA do 

cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, simbologia 
CADS-2, com lotação na Secretaria Municipal de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 518/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar JANAINA DA SILVA VIEIRA do cargo de 

ASSESSOR OPERACIONAL I, simbologia CASE-1, com lotação na Secretaria 
Municipal de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 519/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar PEDRO RAIMUNDO RAMALHO do cargo de 

ASSESSOR OPERACIONAL III, simbologia CASE-3, com lotação na 
Secretaria Municipal de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 520/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar TERESA RAQUEL ALVES RIBEIRO PESSOA do 

cargo de ASSESSOR JURÍDICO, simbologia CAAS-3, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 521/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar RENER ALEXANDRE BARBOSA do cargo de 

SUBGERENTE  DE CONTROLE INTERNO, simbologia CAGE-3, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 522/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar MARCELA TAMIRES DA SILVA SOUZA do cargo 

GERENTE EXECUTIVO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretário Municipal de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 20 de dezembro de 2024. 

 

 
Suplemento ao Diário nº 2.504                                                                                                                                                                                     MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 523/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar TACIANA MARIA DA SILVA do cargo  CHEFE 

DO NÚCLEO DO CADASTRO ÚNICO, simbologia CAGE-4, com lotação na 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 524/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar MÁRIO NOGUEIRA DA SILVA do cargo em 

comissão de COMANDANTE DA GUARDA CIVIL, simbologia CAGM-1, com 
lotação no Gabinete da Prefeita. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 525/2024                       CONDE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear, interinamente, o Guarda Municipal efetivo, 

Inspetor 3º Classe, MARCONI EDSON DOS SANTOS, matrícula 1857, para 
o cargo em comissão de COMANDANTE DA GUARDA CIVIL, simbologia 
CAGM-1, com lotação no Gabinete da Prefeita. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


